
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

  [REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 
 
                                                        Махачкала                            

 
Об итогах Х Республиканской олимпиады среди школьников  

на знание Конституции Российской Федерации  
и Конституции Республики Дагестан 

 
В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 03.10.2025 № 05/1-1118/25 

«О Х Республиканской олимпиаде среди школьников на знание Конституции 
Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Х 
Республиканской олимпиады среди школьников на знание Конституции 
Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан. 

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 



 

 

Утвержден   

приказом Минобрнауки РД 

от « 12 » «   12   »  2025 г. № 05/1-1370/25 

 

 

Список победителей и призеров  

X Республиканской олимпиады среди школьников на знание 

Конституции Российской Федерации и Конституции  

Республики Дагестан 

 

1-е место  – Зикрулаева Патимат Зауровна, ученица 11 класса ГБОУ 

РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат 

для одаренных детей»; 
 

 – Хабибова Патимат Хабибовна, ученица 11 класса МКОУ 

«Гимназия № 5» горда Кизилюрт; 

 

2-е место  – Магомедова Сейбат Магомедрасуловна, ученица 11 класса 

МКОУ «Хореджская СОШ» Хивского района; 
 

3-е место – Улисов Гамзат Сайгидович, ученик 10 класса МКОУ 

«Гимназия №5» горда Кизилюрт; 

– Чамсутдинов Чамсутдин Арсенович, ученик   11 класса 

МКОУ «СОШ № 11 им. М. М. Магомедова» города 

Избербаш; 

– Шахбанова Асият Руслановна ученица 11 класса МКОУ 

«Гимназия № 5» горда Кизилюрт. 

 
 


